

## Protokół nr XXXVIII/2018

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **22 marca 2018r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 15:10.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha otworzył posiedzenie **XXXVIII** Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **14** (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, radnego Sejmiku Warmińsko – Mazurskiego – Edwarda Adamczyka, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 2 do protokołu*).

### Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że Zarząd Powiatu w Olecku złożył **wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXXVIII** Sesji Rady Powiatu w pkt 8 „Podjęcie uchwał” projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Poinformował, że konsultacje z organizacjami pozarządowymi z powiatu oleckiego i powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą nr XXXIX/239/2010 Rady Powiatu w Olecku z 27.09.2010r. i uchwałą nr 252/2018 Zarządu Powiatu w Olecku z 13.02.2018 r.

W procesie konsultacji od 22.02.2018 r. do 16.03.2018 r. **nie wpłynęły uwagi** na formularzu zgłaszania uwag i opinii dotyczącym projektu w/w uchwały Rady Powiatu w Olecku od organizacji pozarządowych. PRDPP w Olecku **nie wyraziła** opinii w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu w/w uchwały. Nieprzedstawienie opinii w w/w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

Nadmienił, że Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 22 marca 2018r. – przed Sesją Rady Powiatu (*pismo Zarządu Powiatu w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Rada Powiatu w Olecku, w obecności **14** radnych, **jednogłośnie przyjęła** zgłoszoną poprawkę do porządku posiedzenia **XXXVIII** Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał porządek obrad posiedzenia po wprowadzonej zmianie **XXXVIII** Sesji Rady Powiatu:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, WOPR, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.
8. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania;

- b) w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego;
  - c) w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Oleckiego instrumentem płatniczym;
  - d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2018 – 2032;
  - e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2018.
9. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje, wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
11. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego po zmianie porządku **XXXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku** nie zgłoszono (*porządek w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

**Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Rada Powiatu w Olecku**, w obecności 14 radnych, **jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XXXVII/2018** z posiedzenia **XXXVII Sesji Rady Powiatu w Olecku** z dnia **22.02.2018r.**

**Ad.3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu w Olecku i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 22 lutego 2018r. do 22 marca 2018r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Poinformował, że w okresie sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu na których Zarząd m.in.:

- 1) powierzył realizację projektu „Poprawa infrastruktury edukacji ogólnokształcącej w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kochanowskiego w Olecku” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.

Zarząd udzielił pełnomocnictwa Panu Leszkowi Olszewskiemu – Dyrektorowi I LO do zaciągania zobowiązań oraz składania oświadczeń woli związanych z realizacją w/w projektu, w tym zawierania umów wraz z Panią Izabelą Zaniewską – Główną Księgową z wykonawcami wybranymi do realizacji zadań objętych projektem, przygotowania aneksów, porozumień, a także wszelkich innych dokumentów.

- 2) rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2018r.
- 3) uchwalił regulamin organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku.

Wprowadzone zmiany są zmianami porządkującymi i dostosowującymi organizację jednostki do bieżącego stanu prawnego i rzeczywistej sytuacji.

- 4) przyjął sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia za 2017 rok.

Wykonanie planu finansowego obejmuje: wykonanie przychodów w kwocie 5.217.480,97 zł oraz wykonanie kosztów w kwocie 5.159.176,37 zł.

- 5) zatwierdził roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia za 2017 rok.

Sprawozdanie finansowe za 2017 rok obejmuje: rachunek zysków i strat zamykający się zyskiem netto w kwocie 58 221,60 zł, który zwiększa Fundusz Zakładu oraz bilans zamykający się sumą bilansową w kwocie 3 381 805,21 zł.

6) unieważnił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2018r. w formie wsparcia z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Podstawą unieważnienia konkursu, jest fakt, że żadna ze złożonych ofert nie spełniała wymogów zawartych w ogłoszeniu Zarządu Powiatu z 22.01.2018 r.

7) przeprowadził z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z terenu powiatu oleckiego oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2018-2020”.

Konsultacje w/w projektu uchwały zostaną przeprowadzone w terminie od 21.03.2018r. do 11.04.2018r.

8) ogłosił konkurs w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, ul. Gołdapska 29, 19-400 Olecko.

Ustalano, że oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 13 kwietnia 2018r do godz. 14:30.

9) wyraził pozytywną opinię pozbawienia drogi powiatowej nr 4454N ulicy Serdecznej w Giżycku dotychczasowej kategorii drogi powiatowej i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej.

➤ W okresie sprawozdawczym Starosta Olecki uczestniczył w następujących spotkaniach:

- 1) 7.03.2018r. – udział w naradzie otwierającej audyt organizacyjno-finansowy jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki;
- 2) 13.03.2018r. – udział w Konwencji Powiatów, które odbyło się w Olsztynie;
- 3) 14.03.2018r. – udział na zaproszenie Komendy Powiatowej Policji w Olecku w debacie „Jak zorganizować imprezę”, która odbyła się w Urzędzie Miejskim w Olecku.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz złożył wszystkim zebrany życzenia Zdrowych, Spokojnych Świąt Wielkanocnych.

➤ Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha poinformował, że do Biura Rady wpłynęły dwie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie: 1) pozytywnie opiniująca prawidłowość planowanej kwoty długu Powiatu Oleckiego; 2) pozytywnie opiniująca możliwość sfinansowania przez Powiat Olecki, deficytu budżetu w wysokości 454.389,00zł przedstawionego w uchwale budżetowej na 2018 rok.

Ponadto poinformował, że wpłynęła Uchwała Rady Miejskiej w Gołdapi w sprawie uwzględnienia gminy Gołdap w układzie komunikacji kolejowej polski północno-wschodniej.

W uzasadnieniu pisze się, iż uwzględnienie modernizacji linii kolejowej nr 41 Olecko – Gołdap i dołączenie jej do linii kolejowej E 75 Rail Baltica pozwoli na przywrócenie kolejowej komunikacji pasażerskiej z resztą Polski i w przyszłości Obwodem Kaliningradzki a także stać się jednym z podstawowych czynników umożliwiających rozwój społeczno-gospodarczy subregionu EGO.

Przewodniczący powiedział, że jest w posiadaniu pisma Ministra Infrastruktury, w którym informuje, że linia kolejowa nr 41 Olecko – Gołdap nie należy do ciągu transportowego E 75, dlatego też nie jest objęta opracowaniem studium wykonalności modernizacji odcinka linii kolejowej E 75 Ełk – Olecko – Suwałki – Trakiszki.

Takie samo stanowisko przedłożyły PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha powiedział, że jeżeli Rada wyrazi taką wolę, aby poprzeć działania Rady Miejskiej w Gołdapi, to takie stanowisko zostanie przygotowane.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że Miasto Gołdap „przespało” swoją szansę, swego czasu miało „swego” wojewodę i wicemarszałka. Ponadto, była zrobiona analiza studium wykonalności tej trasy i wówczas mogli ubiegać się o realizację swoich działań.

Rada Powiatu w Olecku nie wyraziła woli poparcia dla działań Rady Miejskiej w Gołdapi.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedłożonej przez Starostę Oleckiego informacji.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) zapytała, jaki jest cel przeprowadzania audytu w jednostkach oświatowych i jaki z tego tytułu poniesiono koszt.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że koszt przeprowadzenia audytu wyniósł około 28tys.zł.

Wyjaśnił, że w związku z licznymi uwagami dotyczącymi wydatków na oświatę, postanowiono przeprowadzić audyt, który pozwoli określić stan oświaty z rekomendacją ewentualnych zmian do wprowadzenia w przyszłości. Taki jest cel audytu. Stwierdził, że należy sprawdzić, czy oświata w powiecie oleckim idzie w dobrym kierunku, szczególnie w czasie zmian w obrębie szkolnictwa gimnazjalnego i podstawowego.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że nigdy nie twierdziła, że szkoły źle pracują. Dodała, że jest bardzo mało dobrych firm, które potrafią zrobić dobrze audyty oświatowy. Zapytała, kto przeprowadza audyt w Olecku.

Starosta Olecki powiedział, że audyt przeprowadza wyodrębniona firma z Warszawy. Dodał, że szczegółowa informacja dotycząca firmy przeprowadzającej audyt zostanie przygotowana na piśmie.

Stwierdził, że zakończenie audytu wraz z wnioskami planowane jest około 10-tego kwietnia.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha powiedział, że jeżeli audyt zostanie zrobiony dobrze i będą pewne wskazania dla radnych dotyczące określonych działań, to wydatek wysokości 28tys.zł w stosunku do 2mln zł, które w roku 2018 zostały wydane poza subwencją dla szkół, to nie ma jakiegokolwiek porównania.

Zdaniem Przewodniczącego, jeżeli nie podejmie się żadnych działań, to w roku 2019, do oświaty będzie trzeba dołożyć około 4mln zł poza subwencją.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) stwierdziła, że z reguły takie audyty, jeżeli są dobrze zrobione, to powinny powodować zbudowanie strategii rozwoju oświaty i dopiero ta strategia może być wcielona w życie po wielkiej rewolucji, wtedy audyt ma sens. Sam audyt dla audytu nie ma jakiegokolwiek sensu.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz dodał, że decyzja o przeprowadzeniu audytu nie zapadła na Zarządzie Powiatu, jest to związane ze zmianami w budżecie, wszystko jest udokumentowane. Ma to również związek z uwagami Komisji Rewizyjnej kontrolującej jednostki oświatowe. Powiedział, że został ustalony zakres audytu.

Więcej pytań do informacji Starosty nie zgłoszono.

#### **Ad. 4.** Zapytania i interpelacje radnych.

➤ Radny Andrzej Dunaj zapytał, czy prawdą jest że na terenie Gminy Olecko będzie montowany trzeci wiatrak, jeszcze bliżej miasta Olecko.

**Ad. 5.** Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

**Ad. 6.** Wnioski Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Komisji Budżetu (...) – Sławomir Karol Szerel odczytał zgłoszone na posiedzeniu zapytania i wnioski:

Komisja Budżetu (...) zwróciła się z prośbą do Komendanta Powiatowego Policji o udzielenie następujących informacji:

- 1) ile razy wykorzystano posiadany w jednostce sprzęt do pomiaru poziomu hałasu pojazdów mechanicznych i ile odnotowano wykroczeń z tego tytułu;
- 2) jakie podjęto działania i jaką ilością mandatów ukarano właścicieli psów, którzy nie przestrzegają przepisów (puszczają psy bez kagańców, nie sprzątaję po psach, itp.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że powyższe zapytania zostaną skierowane pisemnie do Komendanta Powiatowego Policji.

Wniosek:

Komisja Budżetu (...), w związku z brakiem rozstrzygnięcia przetargu, złożyła wniosek o rezygnację z wykonania dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1909N Wieliczki – Guty w kwocie 160.000,00 zł.

Komisja zaproponowała, aby powyższe środki przeznaczyć na opracowanie dokumentacji na przebudowę ulic w mieście: ul. Łąkowa, ul. Wiśniowa, ul. Środkowa, ul. Zielona, ul. 11-go Listopada do ronda przy ul. Wojska Polskiego oraz na dokumentację techniczną na przebudowę drogi do m. Gordejki.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha podał pod głosowanie powyższy wniosek.

Rada Powiatu w Olecku, w wyniku głosowania, 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła wniosek dotyczący rezygnacji z wykonania dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1909N Wieliczki– Guty w kwocie 160.000,00 zł i przeznaczenie tych środków na opracowanie dokumentacji na przebudowę ulic w mieście: ul. Łąkowa, ul. Wiśniowa, ul. Środkowa, ul. Zielona, ul. 11-go Listopada do ronda przy ul. Wojska Polskiego oraz na dokumentację techniczną na przebudowę drogi do m. Gordejki.

Powyższy wniosek zostanie przekazany Zarządowi Powiatu w Olecku celem realizacji.

*Przerwa: 13:40-13:45.*

**Ad. 7.** Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, WOPR, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali wszystkie informacje o stanie bezpieczeństwa powiatu.

Dodał, że były one obszerne i bardzo szczegółowe i nie ma powodu przeprowadzać prezentacji multimedialnej do tych materiałów.

1) Informacja o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha zaproponował rozpoczęcie dyskusji od sprawozdania przygotowanego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku. Powiedział, że materiał jest obszerny, szczegółowo opracowany i był przedłożony radnym celem zapoznania się.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha zwrócił się do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku z prośbą o informację w kilku słowach, jakie są szczególne zagrożenia w powiecie itp.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Olecku – Pan Dariusz Salamon powiedział, że inspekcja weterynaryjna w Olecku jest jedyną inspekcją w województwie, gdzie trzy merytoryczne zespoły mają obsadę jednoosobową. Poinformował, że poważnym zagrożeniem, narastającym od lat, jest niedobór właściwie wykształconych, dyspozycyjnych i kompetentnych lekarzy weterynarii.

Odnosił się do zagrożeń ogólnokrajowych dotyczących zachorowań ASF (powiat olecki leży w sąsiedztwie terenów zagrożonych tym zjawiskiem) i poinformował, że od roku 2004 do chwili obecnej stwierdzono 108 ognisk, ogniska te dotyczą świń gospodarczych, jest to poważny problem, jest to nieszczęście. Według Powiatowego Lekarza Weterynarii wirus jest również szkodliwy dla ludzi, powoduje negatywne konsekwencje społeczne, zrozumiałe niezadowolenie producentów, praktycznie doprowadza do likwidacji sektora produkcji wieprzowiny, z czego żyje duża część społeczeństwa.

Nawiązał do przypadków choroby u dzików i powiedział, że w roku 2014 odnotowano 30 przypadków w skali kraju, w 2015r. – 53 przypadki, w 2016r. – 80 przypadków, w 2017r. – 741 przypadków. Natomiast do dnia dzisiejszego, w roku 2018, stwierdzono 835 przypadków.

Stwierdził, że sprawa ma charakter klęski żywiołowej. Zdaniem Powiatowego Lekarza Weterynarii w sprawie kontroli chorób zakaźnych u zwierząt dzikich, wolno żyjących, człowiek jest zbyt ułomną istotą, aby to kontrolować i nad tym zapanować.

Wyjaśnił, że obecnie prowadzone działania mające na celu intensywne zmniejszenie w znacznym stopniu populacji dzików nie przynoszą oczekiwanych rezultatów, człowiek jest za słaby aby kontrolować rozwój zwierząt wolno żyjących.

Dodał, że tylko myśliwi mogą skutecznie dokonać odstrzału dzików, zgodnie z zaleceniami. Stwierdził jednak, że prowadzone odstrzały mogą prowadzić do niekontrolowanego przemieszczania się dzików, zwierząt chorych. Najlepszym rozwiązaniem byłby cichy odstrzał.

Powiatowy Lekarz Weterynarii powiedział, że wpływ na zaistniałą sytuację ma niekorzystny bieg okoliczności, zmieniła się całkowicie struktura zasiewów, m.in. coroczny wzrost areału kukurydzy, zasiewy kukurydzy stanowią najbezpieczniejsze miejsce bytowania i rozrodu dla dzików, ocieplił się klimat, od wielu lat nie było poważnej zimy. Dodał, że muszą być przynajmniej cztery srogi zimy, aby nastąpiła naturalna redukcja populacji dzików. Pogłowie dzików rośnie cały czas, kiedyś rozród dzików odbywała się jeden raz w sezonie, obecnie jest to dwa razy w roku. Pomimo prowadzenia intensywnego odstrzału dzików cały czas przybywa.

Poinformował, że pomimo otoczenia, w których odnotowano przypadki zachorowań, w powiecie oleckim, na szczęście, nie odnotowano jeszcze żadnych zachorowań.

Powiatowy Lekarz Weterynarii powiedział, że najważniejszym czynnikiem zapobiegawczym rozprzestrzenianiu się choroby jest przestrzeganie zasad bioasekuracji gospodarstw utrzymujących zwierzęta gospodarskie.

Przyznał, że jest jeszcze liczna grupa małych gospodarstw, niedostatecznie chronionych przed zakażeniami z powodu braku samodyscypliny i odpowiedzialności za dobro wspólne ich właścicieli. Takie same kryteria w zakresie bioasekuracji, zachowania bezpieczeństwa i przepisów obowiązują wszystkie gospodarstwa, w których chowa się kilka świń lub kilka tysięcy sztuk.

Nie jest istotne, czy stwierdzi się ognisko choroby w gospodarstwie, gdzie przebywa kilka tysięcy świń, czy tam, gdzie są trzy świnię. W promieniu 10km, po stwierdzeniu ogniska chorobowego, blokuje się obrót świń.

Dodał, że lekarze weterynarii próbują dotrzeć do wszystkich środowisk i tłumaczyć, że to nie dotyczy tylko ich małych gospodarstw, ale również tych dużych gospodarstw w promieniu

10km, które po stwierdzeniu takiego przypadku i wprowadzeniu takich obostrzeń, zakazu obrotu zwierzętami, są skazane na zamknięcie i bankructwo.

Poinformował, że badania na obecność ASF przeprowadzane są w Puławach.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha zapytał, czy to jest tylko problem związany z ilością dzików. Uważa, że jeżeli jakaś liczba myśliwych pójdzie przeprowadzić zalecony odstrzał dzików, to wywołany przez nich hałas spowoduje, że większość dzików rozbiegnie się po znacznym terenie i uniknie strzału.

Powiatowy Lekarz Weterynarii – Dariusz Salamon powiedział, że odstrzał powinien zostać prowadzony zgodnie z rozumem i obyczajem, aby nie spowodować większych szkód. Zdaniem Powiatowego Lekarza Weterynarii to nie mogą być polowania zbiorowe, aby nie doprowadzić do rozproszenia dzików po sąsiednich gminach. Obecnie, w porozumieniu z gminami, gdzie odnotowano przypadki zachorowań, nie prowadzi się odstrzałów tradycyjnych ani sanitarnych, tylko przeprowadza się akcje poszukiwania szczątków martwych zwierząt, dzików, w celu usunięcia wirusa ze środowiska.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha zapytał, czy indywidualny gospodarza może sam dokonać uboju świni, którą chowa w gospodarstwie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii – Dariusz Salamon odpowiedział, że ubój gospodarczy na własne potrzeby nie jest zabroniony, jest obowiązek jego zgłoszenia do lekarza weterynarii, który musi pojechać do danego gospodarstwa, zbadać zwierzę i jeżeli nie ma żadnych podejrzeń, to zezwala na ubój. Mięso musi zostać zbadane po uboju, jeżeli lekarz badający ma wątpliwości, to pobiera próbkę krwi, wstrzymuje obrót i czeka na wynik badania.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha zapytał, czy w sprawie zwiększenia zatrudnienia w placówce, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Olecku nie potrzebuje pomocy oraz wsparcia ze strony samorządu.

Powiatowy Lekarz Weterynarii – Dariusz Salamon docenił zainteresowanie i chęć pomocy, ale uważa, że w chwili obecnej nie jest to konieczne.

Więcej pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

## **2) Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że materiał był szczegółowo opracowany i przedłożony radnym celem zapoznania się (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Dodał, że w związku z nieobecnością Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku – Pani Katarzyny Dryl-Nerkowskiej, wszelkie zapytania zostaną zanotowane i przekazane, a odpowiedzi osobiście udzieli Pani Dyrektor na posiedzeniu Sesji Rady Powiatu w miesiącu kwietniu 2018r.

Przewodniczący poinformował, że do materiału Starosta Olecki dołączył raport sanitarny Warmińsko – mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego za 2017r. dotyczący obiektów, dla których organem założycielskim jest powiat olecki (*raport w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Zwrócił się z prośbą o pytania i uwagi do przedłożonego materiału.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że raport czyta się tak jak sensacyjną powieść, napisany jest pięknym językiem, piękną polszczyzną.

Dodała, że po przeczytaniu odpowiedzi Dyrektora Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku, skierowaną do Rady Powiatu, można porównać, jak można traktować obowiązki służbowe i tych, którzy czytają takie materiały, bez uwzględniania podległości, ponieważ żadna ze służb, w sensie merytorycznym, nie podlega Radzie Powiatu.

Stwierdziła, że jednak wszystkie materiały przedłożone zostały w taki sposób, że Rada czuje się usatysfakcjonowana i splendor dobrej pracy służb spływa także na radnych, chociaż nie przyczynili się do efektów ich pracy.

Uważa, że raport PSSE jest bardzo szczegółowy, można z niego dużo dowiedzieć się o środowisku, w którym żyją mieszkańcy powiatu.

Zdaniem Radnej, po wysłuchaniu Powiatowego Lekarza Weterynarii, poznajemy zagrożenia, które występują w sąsiednich powiatach.

Według Radnej wstrząsającą sprawą jest fakt, iż od dziesięcioleci nie można uporać się z wszawicą, ze świerzbem i ze wszystkimi innymi wrednymi chorobami, które można przecież zlikwidować przestrzegając podstawowych zasad higieny, tym bardziej nie ma co oczekiwać, że gospodarze będą myli ręce przed wejściem do chlewa.

Radna przyznała, że profilaktyka i oświecanie społeczeństwa to ciągle bardzo ważne zadania dla pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Olecku. Dodała, iż placówka oprócz tego, że kontroluje to również uczy.

Zwróciła uwagę na stwierdzenie zawarte w raporcie, że PPIS w Olecku stoi na stanowisku, iż szczepienia ochronne są najskuteczniejszą formą profilaktyki chorób zakaźnych. Według Radnej niezrozumiałe jest, że w obecnych czasach są ludzie, którzy nie chcą korzystać z dobrodziejstwa jakim są szczepionki, ale pocieszające jest to, iż wzrasta liczba szczepień dobrowolnych.

Pogratulowała pracownikom placówki.

Więcej uwag i pytań do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha w imieniu własnym oraz całej Rady Powiatu w Olecku podziękował Dyrektor PSSE w Olecku oraz wszystkim pracownikom stacji za pracę na rzecz bezpieczeństwa sanitarnego mieszkańców powiatu.

### **3) Informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że materiał był szczegółowo opracowany i przedłożony radnym celem zapoznania się.

Dodał, że Starosta Olecki – Marian Świerszcz uczestniczył w Komendzie Powiatowej Policji w corocznej odprawie podsumowującej rok 2017.

Poinformował, że Komenda Powiatowa Policji w Olecku za rok 2017 została oceniona pozytywnie.

Zwrócił się do Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Olecku z zapytaniem, jak przedstawia się sprawa budowy nowej siedziby policji.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Dariusz Stachelek wyjaśnił, że zostały rozpoczęte starania o przejęcie działki, na której będzie budowana nowa siedziba.



Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku powiedział, iż od Burmistrza Olecka uzyskał informacje, że Rada Miejska w Olecku podjęła uchwałę o przekazaniu działki pod budowę nowej siedziby policji, obecnie trwa jej przekształcenie.

Dodał, że jest zapewnienie ze strony Komendanta Wojewódzkiego, że środki finansowe na budowę nowej siedziby zostaną wygospodarowane, tylko musi być sfinalizowana sprawa własności działki. Dopóki Komenda Powiatowa Policji w Olecku nie będzie właścicielem działki, na której ma być budowana nowa siedziba, nie może podejmować żadnych działań.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zwrócił się z prośbą o pytania i uwagi do sprawozdania przedłożonego przez Komendanta Powiatowego Policji w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zapytał, czy ze strony policji idą wystąpienia, monity w sprawie przebudowy obwodnicy, czy jest szansa na zdjęcie kilku ekranów.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Dariusz Stachelek powiedział, że wcześniej były pisane monity i wystąpienia dotyczące również zdjęcia kilku ekranów. Wyjaśnił, że ekrany objęte są gwarancją, która mija we wrześniu 2018 roku i wówczas będzie możliwe ewentualne zdjęcie tych kilku ekranów. Obecnie nie jest to możliwe.

Nadmienił, że nadzór, projekty oraz opiniowanie w/w drogi prowadziła komenda wojewódzka, a nie powiatowa.

Poinformował, że po ostatnim wypadku, śmiertelnym, była powołana Komisja (obecnie na drogach wojewódzkich i krajowych po wypadkach śmiertelnych powoływana jest komisja, w której skład wchodzi przedstawiciel komendy wojewódzkiej, ktoś z komendy powiatowej, na terenie której był wypadek, przedstawiciel zarządu drogi) z pracy której sporządzony został raport i przekazany do właściwej policji.

Ponadto jest deklaracja pisemna, że w miesiącu kwietniu ma zostać przeprowadzony przetarg na wykonawcę świateł na omawianym skrzyżowaniu na obwodnicy.

Radny Andrzej Dunaj powiedział, że jeżeli kierowca nie zatrzymuje się teraz, na pulsującym znaku „stop”, to nie zatrzyma się on również na światłach. Radny uważa, że jedynie rondo przyczyni się do spowolnienia ruchu na tym odcinku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zapytał, czy są wakaty jednostce, jeżeli tak, to czym są spowodowane.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Dariusz Stachelek powiedział, że na chwilę obecną w jednostce są cztery wakaty. Prawdopodobnie wynika to z tego, że chętni nie zdali testów. Obecnie jeden policjant jest na kursie podstawowym, przyjęty w roku ubiegłym, ponadto trwają rozmowy dotyczące pozyskania trzech policjantów z innych jednostek – dwóch z Warszawy, jeden z Suwałk. Dodał, że ruchy kadrowe trwają cały czas, są już złożone kolejne raporty o przejściu na emeryturę i o przeniesienie do innych jednostek.

Więcej pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zwrócił się z prośbą do Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Dariusza Stachelek o wręczenie podziękowania za pomoc poszkodowanym w wypadku autobusu.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Dariusz Stachelek wręczył Radnemu – Andrzejowi Dunaj podziękowanie następującej treści:

„W imieniu policjantów i moim własnym serdecznie dziękuję za okazaną troskę i profesjonalizm w niesieniu pomocy poszkodowanym w wypadku autobusu, który zaistniał w dniu 8 lutego 2018r.

Pana zaangażowanie, wysiłek i poświęcenie oraz niesiona pomoc dla naszych wspólnych działań okazały się bezcenne w obliczu zaistniałego zagrożenia.

Jesteśmy wdzięczni za okazaną pomoc, życzliwość oraz wykazaną troskę o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu oleckiego, a Pana postawa winna być przykładem dla innych”.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha w imieniu własnym oraz całej Rady Powiatu w Olecku podziękował Komendantowi oraz wszystkim funkcjonariuszom za pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.

#### **4) Informacja o działalności PG-O WOPR w Olecku.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że materiał był szczegółowo opracowany i przedłożony radnym celem zapoznania się.

Zwrócił się z prośbą o pytania i uwagi do przedłożonego sprawozdania.

Radny Andrzej Dunaj powiedział, że najważniejsze jest to, iż nie odnotowano żadnego przypadku utonięcia.

Pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności PG-O WOPR w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

#### **5) Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że materiał został szczegółowo opracowany i był przedłożony radnym celem zapoznania się.

Poinformował, że Komendant „wrócił” na stare śmieci i zapytał, jak pracuje się na nowym stanowisku pracy.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Robert Wiśniewski przyznał, że wrócił po latach do jednostki, w której wcześniej pracował. Powiedział, że zadomowił się szybko i pracuje mu się bardzo dobrze, szczególnie z tą załogą, która wywodzi się z tego terenu, profesjonalizm załogi trzeba docenić. Dodał, że obecnie, już jako jedna załoga, starają się pracować jak najlepiej na rzecz poprawy i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu oleckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zapytał, czy został już powołany Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Robert Wiśniewski poinformował, że na dzień dzisiejszy – nie, ale na dzień jutrzejszy – tak. Prawdopodobnie Naczelnik Wydziału Operacyjnego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Elku zostanie powołany na Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku.

Dodał, że obecny Komendant Główny PSP – gen. Leszek Suski wychodzi z założenia, że stanowiska komendanta i zastępcy mogą sprawować tylko i wyłącznie oficerowie, którzy ukończyli Szkołę Główną Służby Pożarniczej, tytuł magistra, inżyniera. Poinformował, że oficerowie w jednostce są za młodzi, nie spełniają kryterium wieku, stażu pracy, albo mają ukończone studia cywilne, stopień magisterski, stopień inżynierski, przeszkolenie w Szkole Głównej.

Obecnie polityka kadrowa komendy przedstawia się następująco: szkolony jest jeden aspirant, który dostał się do szkoły oficerskiej, jeden funkcjonariusz studiuje w Szkole Głównej, jeden strażak wyraził chęć rozpoczęcia studiów w Szkole Głównej, studia inżynierskie ma ukończone.

Nadmienił, że do Szkoły Głównej jest bardzo trudno się dostać.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha pogratulował Komendantowi działań, jakie wprowadził od stycznia b.r. i tego, że w sposób odważny chwali załogę, jaką zastał, jest to bardzo ważne.

Zwrócił się z prośbą o pytania i uwagi do sprawozdania przedłożonego przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że budujące jest stwierdzenie Komendanta na piśmie, iż pracuje z profesjonalistami – świadczy to o kulturze osobistej i kulturze bycia.

Zwróciła uwagę na zawarte w materiale wnioski, szczególnie na ten mówiący o kontynuowaniu „dobrych praktyk”. Dodała, że w dzisiejszych czasach jest to bardzo budująca rzecz.

Stwierdziła, że Rada docenia wielką rolę służb, jest to podstawa bezpieczeństwa.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Robert Wiśniewski odniósł się do sprawy wakatów i poinformował, że obecnie są dwa wakaty: jeden – zastępcy komendanta, drugi – w roku bieżącym do jednostki trafi z przydziału absolwent, jest to nowość.

Wyjaśnił, że w tej chwili absolwenci szkół pożarniczych są dzieleni przez Komendanta Głównego. Do jednostki w Olecku może trafić absolwent z drugiego końca Polski.

Pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha w imieniu własnym oraz całej Rady Powiatu w Olecku podziękował Komendantowi oraz wszystkim funkcjonariuszom za pracę na rzecz bezpieczeństwa pożarowego dla powiatu oleckiego.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu -- zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

#### **Ad. 8.** Podjęcie uchwał:

a) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. Dodał, że powyższy projekt uchwały został wprowadzony autopoprawką do porządku posiedzenia sesji.

Powiedział, że został on omówiony przez Starostę na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o uwagi i pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/230/2018** w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

b) w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o uwagi i pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/231/2018** w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

c) w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Oleckiego instrumentem płatniczym.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Oleckiego instrumentem płatniczym i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o uwagi i pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/232/2018** w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Oleckiego instrumentem płatniczym (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2018 – 2032.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2018 – 2032 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o uwagi i pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/233/2018** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2018 – 2032 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2018.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2018 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o uwagi i pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/234/2018** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2018 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

**Ad. 9.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa o udzielenie odpowiedzi na zapytanie radnego Andrzeja Dunaj w sprawie budowy trzeciego wiatraka.

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa – Iwona Raczyło poinformowała, że 1 sierpnia 2016 roku została wydana decyzja pozwalająca na budowę elektrowni wiatrowej o mocy 1,8 MgW na działce 181/44 w m. Jaški. Wnioskodawca dołączył do wniosku decyzję o warunkach zabudowy i decyzję środowiskową. Po sprawdzeniu wymagań, które nakładały te decyzje, po sprawdzeniu opracowania, przeprowadzając postępowanie, zawiadamiając strony, zostało wydane pozwolenie na budowę na wiatrak. Jest to odrębna, trzecia decyzja o warunkach zabudowy na jeden wiatrak, na jedną elektrownię wiatrową. Ta decyzja o warunkach zabudowy wydana była przez Burmistrza Olecka 11 lipca 2016r. Wniosek do starostwa wpłynął 14 lipca 2016r. a 16 lipca 2016r. weszła w życie ustawa ustanawiająca sposób przeprowadzania inwestycji – elektrowni wiatrowych, która w przepisach przejściowych mówi, że takie pozwolenia na budowę, które wydało Starostwo, należy zrealizować, otrzymać pozwolenie na użytkowanie, w ciągu trzech lat od daty uprawomocnienia się decyzji starostwa. Naczelnik dodała, że jeszcze budowa nie została rozpoczęta i trudno powiedzieć, czy rozpoczną.

**Ad. 10.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

**Ad. 12.** Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że następna – **XXXIX** Sesja Rady Powiatu w Olecku odbędzie się w dniu **26 kwietnia 2018r. (czwartek)** o godz. 13:00.

Przypomniał, że termin złożenia oświadczeń majątkowych upływa 30 kwietnia 2018r.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha złożył wszystkim serdeczne życzenia zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zamknął obrady **XXXVIII** Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapieha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym



